
 

 

 

 
 

 

COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO 

Provincia di Cosenza 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

 N. 63 

 Data: 31/12/2018 

OGGETTO: Presa d’atto nota prot. Siar. N. 438380 del 

31/12/2018 della Regione Calabria. Processo di Proroga e 

stabilizzazione ex LSU/LPU - Dipendente Corleone Riccardo. 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno 31 del mese di Dicembre, alle ore 13.00 regolarmente 

convocata si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

 Componente  Presente Assente 

1 Gaudio Calderazzo Vincenzo Sindaco X  

2 Aloise  Concettina F. Vicesindaco X  

3 Orrico Francesco Assessore X  

4 Aloise Antonio Assessore X  

 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale, dott. Gianpaolo Santopaolo, il quale cura la 

redazione del presente verbale. 

Assume la presidenza il Sindaco che, verificato il numero legale, invita i presenti a deliberare 

la proposta in oggetto, come predisposta dagli uffici 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la Delibera di giunta comunale N. 79 del 28/12/2017, con la quale si 

prorogava per 12 mesi - 26 ore settimanali e sino al 31.12.2018 il contratto stipulato con il sig. 

Corleone Riccardo, nato a Cosenza il 13/05/1968 di cat. B1 – pos. ec. B1 - Area 

Amministrativa; 

VISTA la circolare prot. SIAR N. 438380 del 31/12/2018 della Regione Calabria – 

Assessorato Lavoro e Welfare, ad oggetto: “Proroga dei contratti a tempo determinato dei 

lavoratori LSU/LPU per l’anno 2019”, con la quale si rende noto che gli Enti, che hanno già 

provveduto nell’anno 2018 a sottoscrivere contratti a tempo determinato con lavoratori ex 

LSU/LPU a 26 ore, per 12 mesi, possono procedere alla proroga dei rapporti in essere con 

decorrenza 1° gennaio 2019 e fino al 30/04/2019; 

RITENUTO dover prendere atto della sopra richiamata circolare prot. SIAR n. 438380 del 

31/12/2018, e provvedere alla proroga per il periodo 01/01/2019 – 30/04/2019, dei contratti a 

tempo determinato sottoscritti in data 31/12/2014 e date successive con i lavoratori ex 

LSU/LPU a 26 ore, per 12 mesi, nella fattispecie con l’unico dipendente Corleone Riccardo, 

nato a Cosenza 13/05/1968 estendibile al 31/10/2019 subordinatamente all’adozione del 

Decreto attuativo del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali; 

RITENUTO che l’Ente ha rispettato il patto di stabilità per l’anno 2017; 

VISTO l’allegato schema di appendice di proroga contrattuale; 

VISTA la legge 147 del 27/12/2013; 

 

 



 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento sugli uffici e servizi; 

VISTO il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 

VISTE le atre norme vigenti in materia; 

ACQUISITI, ai sensi degli articoli 49, comma 1, del TUEL, della presente deliberazione: 

il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio personale, per quanto attiene la 

regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa; 

il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità 

contabile, in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell'ente; 

 

Tutto ciò premesso 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 

 

a) DI PRENDERE ATTO della circolare prot. SIAR n. 438380 del 31/12/2018 emanata 

dalla Regione Calabria meglio specificata in premessa, e provvedere alla proroga per il 

periodo 01/01/2019 – 30/04/2019, dei contratti a tempo determinato sottoscritti in data 

31/12/2014 e date successive con i lavoratori ex LSU/LPU a 26 ore per 12 mesi, nello 

specifico con il dipendente Corleone Riccardo, nato a Cosenza il 13/05/1968, cat. B – Pos. 

Ec. B1 mantenendo ferme la qualifica e tutte le altre clausole contrattuali, estendibile al 

31/10/2019 subordinatamente all’adozione del Decreto attuativo del Ministero del Lavoro 

e delle politiche Sociali, secondo lo schema di appendice di proroga contrattuale allegato 

alla stessa; 

b) DI ADOTTARE lo schema di appendice di proroga al contratto di lavoro a tempo 

determinato e part-time allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

c) di dare atto che le spese derivanti dalla proroga in oggetto faranno carico interamente 

sulle risorse regionali e compartecipazione statale di cui alla sopra citata circolare 

regionale; 

d) DI DEMANDARE, trasmettendone copia, al Responsabile del Settore Amministrativo – 

Personale di provvedere all’adozione di tutti gli atti conseguenziali al presente disposto 

secondo lo schema di appendice di proroga contrattuale allegato alla presente; 

 

Indi, con successivi voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

d) DI DICHIARARE altresì, con voti unanimi e favorevoli dei presenti, espressi il presente 

atto immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4 comma del D.Lgs. n.267/2000; 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



APPENDICE  DI PROROGA AL CONTRATTO DI  LAVORO A TEMPO DETERMINATO E PART- TIME 
SOTTOSCRITTO IN DATA _______________________ PROT. N. __________ 

 

PREMESSO CHE 

• Tra il Comune di ________________nella persona del ______________e  il/la sig./ 
sig.ra___________________,  ai sensi e per effetto della normativa nazionale e regionale in materia 
di stabilizzazione dei lavoratori Socialmente Utili e di Pubblica Utilità,  veniva  stipulato in data  
____________ il contratto di lavoro a tempo determinato e parziale verticale (prot. n. 
_____________)  al 72,22%  (26 ore settimanali) della durata di mesi 12; 
 

• Che con circolare n.__________del_________il Dipartimento n. 7  “ Lavoro , Formazione  e 
Politiche Sociali” della Regione Calabria ha fornito gli indirizzi operativi per la proroga dei predetti 
contratti; 
 

• Con Delibera di Giunta  Comunale n.______del___________, si è proceduto alla presa d’atto della 
predetta circolare; 
 

• Pertanto, si rende ora necessario procedere alla proroga, senza soluzione di continuità, del 
richiamato contratto a tempo determinato, con le modalità sopra riportate. 
 
 
Tutto ciò premesso  
 
SI CONVIENE E SI STIPULA:  
 

• La modifica dell’art _________ denominato “____________”del contratto a tempo determinato 
sottoscritto in data _________, la cui decorrenza è fissata dal 1 gennaio 2019 per quattro mesi 
estensibili al 31/10/2019 subordinatamente all’adozione del decreto attuativo del Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociali; 

Restano ferme tutte le altre clausole contrattuale contenute nel contratto stipulato in 
data______________  

Letto, confermato e sottoscritto.  

_____________, lì     __________________ 

 

IL DIPENDENTE PER IL COMUNE 

 

_____________________________________________ 

 

_____________________________________________ 

 



 

 
 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs 

267/2000. 

     Fiumefreddo Bruzio, 31 dicembre 2018 

                      f.to Il Responsabile del Settore amministrativo 

                      Dott. Vincenzo Aloise 

 

 

 

 

 
 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs 

267/2000. 

     Fiumefreddo Bruzio, 31 dicembre 2018 

       f.to Il Responsabile del Settore Finanziario 

               Dott.ssa Adele Sauro 

 

 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 

    IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Dott. Vincenzo Gaudio Calderazzo     f.to Dott. Giampaolo Santopaolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio 

Comunale on line il giorno 03/01/2019 (Reg. Albo N°___________) per restarvi pubblicata per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Fiumefreddo Bruzio, 03/01/2019  

 

        Il Responsabile della Pubblicazione 

                   f.to Vincenzo Aloise 

         
 

Il Presente Esemplare è la Mera Fedele Riproduzione, in Formato Informatico Aperto ai Soli 

Fini di Pubblicazione sul Sito Web Istituzionale Comunale, del Documento di Riferimento il cui 

Originale Cartaceo è agli Atti del Comune di Fiumefreddo Bruzio (CS) Ritualmente Completo 

in Ogni Suo Elemento Comprese le Dovute Sottoscrizioni da parte dei Soggetti Competenti. 

 


